БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Я*А!ЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* Максимово  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ»М»№Е  СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

МАКСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            ?АРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

    « 25 » сентябрь  2015 й.              № 264/47               « 25» сентября 2015 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

 Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан № 47/13  от 27 апреля 2012г. «О правилах благоустройства и санитарного содержания  территории  сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством
Совет сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О правилах благоустройства и санитарного содержания  территории сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района   Янаульский   район     Республики  Башкортостан»  от  27  апреля   2012г.   №47/13:
1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Объектами благоустройства и санитарного содержания являются следующие элементы внешнего благоустройства:

1) дорожные покрытия проезжей часть улиц, переулки, тротуары, дороги, площади, придомовые территории (в том числе детские и спортивные площадки), мосты, искусственные покрытия поверхности земельных участков, иные части поверхности земельных участков в общественно-деловых, жилых и рекреационных зонах, не занятые зданиями, строениями и сооружениями, в том числе на территориях общего пользования, пешеходные дорожки, остановки пассажирского транспорта, парки, газоны, леса, лесопарки, хозяйственные площадки, территории вокруг предприятий торговли, подъезды и территории, прилегающие к строительным площадкам, производственные территории, территории кладбищ, пирсов, родников и подъезды к ним, пустыри и иные поверхности земельных участков в общественно-деловых, жилых и рекреационных зонах;

2) места, оборудование и сооружения, предназначенные для санитарного содержания территории, в том числе оборудование и сооружения для сбора и вывоза мусора, отходов производства и потребления;

3) территории производственных объектов, зон инженерной инфраструктуры, специального назначения (включая свалки, полигоны для захоронения мусора, отходов производства и потребления, поля ассенизации и компостирования, скотомогильники), а также соответствующие санитарно-защитные зоны;

4) территории капитальных сооружений, сооружения и места для хранения и технического обслуживания автомототранспортных средств, в том числе гаражи, автостоянки, автозаправочные станции, моечные комплексы;

5) технические средства организации дорожного движения;

6) устройство наружного освещения и подсветки;

7) фасады зданий (в том числе индивидуальной жилой застройки) и сооружений, культурно-бытовые, административные, промышленные и  торговые здания, стадионы, спортивные и детские  сооружения, парки, скверы, сады, родники, аллеи и прилегающие к ним улицы и площади, элементы их декора, а также иные внешние элементы зданий и сооружений, проездов, кровли, крыльца, ограждения и защитные решетки, навесы, козырьки, окна, входные двери, балконы, наружные лестницы, лоджии, карнизы, столярные и металлоизделия, ставни, водосточные трубы, наружные антенные устройства и радиоэлектронные средства, светильники, флагштоки, настенные кондиционеры и другое оборудование, пристроенное к стенам или вмонтированное в них;

8) заборы, ворота, ограды, заборы, газонные ограждения, все виды рекламных установок, декоративная подсветка памятников, вывески, витрины, лотки, столики, знаки регулирования уличного движения, средства сигнализации милиции и пожарной охраны, телефонные автоматы, и др.;

9) малые архитектурные формы и иные объекты декоративного и рекреационного назначения, в том числе произведения монументально-декоративного искусства (скульптуры,  памятники, обелиски, стелы), памятные доски, скамьи, беседки, цветники, фонтаны;
10) объекты оборудования детских, спортивных и спортивно-игровых площадок;

11) предметы праздничного оформления;

12) сооружения (малые архитектурные формы) и оборудование для уличной торговли;

13) отдельно расположенные объекты уличного оборудования и уличная мебель утилитарного назначения, в том числе оборудованные посты патрульных служб при наличии, павильоны и навесы остановок общественного транспорта, малые пункты рекламы (включая тумбы, стенды, табло и другие сооружения или устройства), общественные туалеты при наличии, урны и другие уличные мусоросборники;

14) фонари уличного освещения, опорные столбы, аншлаги, баннеры, указатели остановок общественного транспорта, переходов, домовые номерные знаки, мемориальные доски, радиотрансляционные устройства, антенны, трансформаторные установки, мачты линий электропередачи;
15) транспортные средства (тракторы всех видов), их содержание (страхование, транспортный налог, дизельное топливо, запасные части), специальные навесные устройства (косилка, лопата, снегоротер, погрузчик), прицепные устройства (телега, передвижная пожарная емкость);
16) наружная часть производственных и инженерных сооружений, иные объекты, в отношении которых действие субъектов права регулируются установленными законодательством, правилами и нормами благоустройства.»

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Максимовский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Максимово, ул.Молодежная, № 2 и разместить на официальном сайте  сельского поселения Максимовский  сельсовет муниципального района  Янаульский район   Республики Башкортостан по адресу: sp-maksimovo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным, жилищным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                                     А.А.Хузин